
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE PIANIFICAZIONE TERRITORIALE –

URBANISTICA - FORESTAZIONE
Forestazione

DETERMINAZIONE N. 1631 DEL 23/08/2022

OGGETTO: Gestione delega ex L.R.n.11/96 _annualità 2022 ANTICIPAZIONE FONDI
REALIZZAZIONE INTERVENTI di lotta attiva agli incendi boschivi (A.I.B.)
(Delibera n°184 del 14/07/2022) IMPEGNO DI SPESA

IL DIRIGENTE AD INTERIM

Visto il Decreto Presidenziale n.1/2020, e successivi e il n. 73 del 14.12.2021 con cui venivano attribuiti

all’ing.Angelo Carmine Giordano le funzioni e le responsabilità gestionali relative ai Settori Tecnici e in

particolare per la P.O. Forestazione;

Visto che l’arch.Elisabetta Cuoco ha la responsabilità quale RUP in relazione al Servizio AIB 2022, nell’ambito

del Servizio Forestazione;

Premesso che

- la Regione Campania ha delegato alle Comunità Montane e alle Amministrazioni Provinciali, ciascuna per i

territori di competenza, le funzioni in materia di Forestazione e Bonifica Montana;

- nell’ambito delle attività delegate è prevista la Lotta Attiva agli incendi boschivi, finanziata per il 2022 con

fondi della Protezione Civile Regionale;

- l’Ente Provincia attua la delega realizzando gli inventi programmati nel proprio Piano Forestale Territoriale

triennale;

- la Regione Campania con Decreto n°270 del 10.06.2022 della D.G. 18 ha individuato dal 15 giugno al 20

settembre 2022 lo stato di grave pericolosità per gli incendi boschivi;

- l’Ente Provincia, nell’ambito del periodo di massima pericolosità 2022, mette a disposizione del SOPI

Regionale n° 26 Operai a Tempo Determinato, distribuiti per squadre, per il servizio AIB 2022, in rapporto

alle somme annualmente rese disponibili dalla Protezione Civile Regionale;

- la Direzione Generale Lavori Pubblici e Protezione Civile della Regione Campania con propria nota prot.PG

2022/03114489 del 16.06.2022 ricevuta al prot. dell’Ente al n°13789 del 16.6.2022, ha comunicato il riparto

per l’anno 2022 ;



2

- per garantire il regolare svolgimento delle attività di Lotta Attiva agli Incendi Boschivi (A.I.B.) per

l’annualità 2022, e la continuità dell’impiego della manodopera forestale O.T.D.in dotazione all’Ente, il

competente Servizio ha provveduto a predisporre la progettazione dell’intervento AIB 2022 salvo

adeguamento al riparto definitivo, e a sottoporlo ad approvazione da parte dell’Organo esecutivo giusta

deliberato n..158 del 29.06.2022:

Dato atto che L’Ente ha provveduto con successivo Deliberato presidenziale n.184 del 14.07.2022, per

consentire la regolare realizzazione delle attività di Lotta Attiva agli Incendi Boschivi 2022(A.I.B), ad

anticipare fondi di bilancio per far fronte al costo del succitato personale ed ai costi di acquisto di materiali

strettamente connessi alla realizzazione degli interventi, per euro 74.000,00 ;

Ritenuto necessario

- provvedere all’impegno della anticipazione di cui alla succitata Delibera Presidenziale n°184 del

14/07/2022;

Dato atto della regolarità tecnica del presente atto ai sensi del D.L. 174/22012 convertito con modificazioni

dalla L. 213/2012;

DETERMINA

per quanto innanzi esposto,

- di impegnare la spesa di € 74.000,00 anticipata dall’Ente con Delibera Presidenziale n° n°184 del

14/07/2022, secondo quanto riportato di seguito:

 € 74.000,00 sul cap. 9356_annulità 2022;

- di trasmettere il presente atto al Servizio Economico Finanziario per quanto di competenza.-

Il RUP
f.to (Arch. Elisabetta Cuoco)

IL RESPONSABILE AD INTERIM DEL
SERVIZIO

f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)

IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



3

ADEMPIMENTI DEL SETTORE PIANIFICAZIONE TERRITORIALE – URBANISTICA -
FORESTAZIONE

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PATRIMONIO - PROVVEDITORATO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.09.012 09.05 9356 2022

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

616 N. 1988 € 74.000,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

DIVERSI

Descrizione Impegni Assunti

Gestione delega ex L.R.n.11/96 _annualità 2022 ANTICIPAZIONE FONDI REALIZZAZIONE INTERVENTI di lotta
attiva agli incendi boschivi (A.I.B.) (Delibera n°184 del 14/07/2022) IMPEGNO DI SPESA

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Armando Mongiovì)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


